Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

СЕМИГОРСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

___________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «01» марта  2016 года № 06
п. Семигорск

«О мерах по предупреждению пожаров

и организации их тушения в весенне -

летний пожароопасный  период 2016 года

на территории Семигорского

муниципального образования»

         В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Семигорского муниципального образования, руководствуясь статьей 6 п. 24 Устава Семигорского муниципального образования:

         1. Специалисту ГО ЧС Носковой Т.А. провести до 30 мая текущего года разъяснительные работы с проведением инструктажа  по недопущению пожогов сухой травы, стерни, мусора, предупреждению пожаров на территории поселения.

         1.1. Совместно  с административной комиссией организовать патрулирование территории в целях предупреждения поджогов сухой травы, мусора при уборке придомовых территорий.

         1.2. Провести через средства массовой информации «Вестник» администрации Семигорского МО разъяснительную  работу по предупреждению пожаров в лесных массивах и на территории поселения.

          2. Директору предприятия  ООО «Семигорск» Слатвицкой Е.Б. провести обследование водозаборных скважин и подъезды к ним.

         2.1. Ответственным за пожарную безопасность объекта провести мероприятия по  очистке подвальных и чердачных помещений жилых домов по ул. Энергетиков и прилегающей к ним территории от горючего мусора, сухой травы.

         2.2. Закрыть на замки все чердачные и подвальные помещения по ограничению доступа посторонних лиц.

         3. Водителю пожарной машины Артемову Н.В. постоянно обеспечивать противопожарную защиту муниципальных объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей.

          3.1. Провести профилактический осмотр и привести в готовность пожарную технику, иметь в наличии запас ГСМ на случай тушения возможных пожаров.

          4. Связисту Святченко В.А. обеспечить устойчивую связь с подразделением муниципальной пожарной службы и подразделением Главного управления МЧС России по Нижнеилимскому району.

          5.  Рекомендовать директору МОУ «Семигорская сош» Малыгиной Л.Ф. организовать на уроках ОБЖ изучение противопожарных мероприятий и правил поведения в лесу в весенне-летний пожароопасный период.

           6. В мае месяце провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

          7. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании  СМИ «Вестник» Семигорского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения www.sem-adm.ru.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Семигорского

муниципального образования                                                            К.С.Лопатин

Исп.: Носкова Т.А.

Тел.64-4-71
Рассылка: в дело-2, прокуратура, отдел ГО ЧС, директору ООО «Семигорск», директору МОУ «Семигорская  сош».